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افقی:
1- داستانی اجتماعی نوشته 
جلال آل احمد- رودخانه 

قرمزرنگ روسیه
2- نخستین ماهواره ساخت 
ایران- پایان نامه- انباشته و 

انبوه
3- سازی  زهی- خدایی- 

ضمیری انگلیسی
4- اریکه سلطنت- قلیل- 

عطرمایه
5- یازده- آخرین دوره 
زمین شناسی از دوران 
سنوزوئیک- این نقاش هلندی 
در دوران حیاتش توانست تنها 

یکی از تابلوهایش را بفروشد
6- برادر کمبوجیه- زاده شده- 

بی درنگ
7- صمغ برخی درختان- 

دارای جثه ظریف
8- واحد اندازه گیری بار 
الکتریکی- بسیار بی رحم- 

شجاع
9- همت گماشتن- پروردگار

10- فیلمی ساخته مهدی 
جعفری- شهری در استان 

کرمان- پایتخت لبنان
11- درست دانستن سخن یا 
عملی- راه رفتن در تاریکی- 

اشاره به دور
12- خلاص و نجات- مخفی- 

گرم نیست
13- از الفبای انگلیسی- 

باستانی- چوب سوزاندنی
14- از آبزیان مهم دریاهای 
جنوب ایران- مخلوط کن- 

هرگوشه زمین فوتبال
15- حجار- از روی میل و اراده

  
عمودی:

1- انعکاس- اسب سرخ- 
دیروز عرب

2- شیوه و شگرد- جزیره ای 
ایرانی در خلیج فارس- ادویه 
خوشبو که در واقع پوست یک 

درخت است
3- علم ستاره شناسی سنتی- 
محل شهادت دکتر چمران- 

تکرار حرفی
4- طرح و الگو- سلسله جبالی 

در فرانسه- سنگی زینتی
5- آبگیر- تکرار کردن یک کار

6- داخلی- انسان- نامی 
دخترانه

 7- فلز سرخ- رتبه 
نایب قهرمان- از جزایر 

خلیج فارس- گوسفند ماده
8- از کامل ترین انواع اجرای 

موسیقی در جهان است
9- سگ در گویش عرب- 
پیشرفته- هر نوع سبزی 

خوردنی- ساز شکسته!

10- خواهش های نفسانی- قومی در 
قفقاز- خوش چهره

11- لمس کردن- شفاهی
12- آوردن- یخ زیر ناودان- پاکیزه

13- شایعه- معادل فارسی گرافیک- 
زن گندمگون

14- مخترع میکروفون- نقاش فرانسوی 
تابلوی صبحانه قایقران  ها- مذکر

15- به یکباره- کتاب ثبت 
رکوردهای جهانی- غذای پاکستانی 

که با مرغ تهیه می شود

بتمنبشتوكسسخ
يربجحابمويدار
كنولرديلكاپلد

اجتلااينولوب
ربهرابكيلج
يناوغرالابدوو
تنحمبونجنيساي
روللتااسانتد
يتسارحبذماوجن

كاتكيتربنامرف
ومرونهوكتگ
هناگادجلامور
انكيايوبنريجا
يكاتهعشويوشوو
اسميلهفالغرر 15

 اعداد 1 تا 9 را طوري در خانه هاي سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون ها و مربع هاي كوچك 3 در 3 يك بار جدول اعداد | 4499
ديده شود. پاسخ ها در ادامه آمده است.
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ایران در المپیک ویژه
کاروان ورزشی المپیک ویژه ایران به مسابقات جهانی 
برلین اعزام شد. در این مسابقات ورزشکاران کم توان 
ذهنی رقابت می کنند و ایران هم با 25ورزشکار زن 
و مرد راهی برلین شده و قرار است این نفرات در 
9رشته مسابقه بدهند. این نخستین حضور ایران در 
این رقابت هاست. مسابقات برلین از 22خرداد آغاز 
می شود و تا 5تیر ادامه دارد.  »باهم شکست ناپذیر 
هستیم« شعار این دوره از رقابت هاست. 7هزار 
ورزشکار از 190کشور در برلین حضور دارند و 
30هزار داوطلب هم به برگزاری این مسابقات کمک 
و ورزشکاران را همراهی می کنند. مسابقات در 
26رشته برگزار می شود و ورزشکاران ایران در فوتسال، 
بدمینتون، دوچرخه سواری، پینگ پینگ، دوومیدانی، 

اسکیت، بولینگ، بوچی و شنا رقابت می کنند.

ستاره های تیم های کوچک عربستان
از دخه آ، کانته، هوگو لوریس، دی ماریا، سرخیو راموس و یکی دو نفر دیگر نزدیک تر 
از دیگران به باشگاه های النصر، الهلال، الاهلی و الاتحاد هستند. اما باشگاه های 
کوچک هم می خواهند از این خوان لقمه ای بگیرند. الفاتح عربستان به الکسیس 
سانچس پیشنهاد حقوق سالانه 10میلیون یورو ارائه کرده است. پیشنهاد 
عربستانی ها قراردادی یک ساله با آپشن تمدید آن برای یک فصل دیگر است. برای 
یک ستاره خاموش شده، دریافت سالی 10میلیون خالص از هر چیزی بهتر است.

لیورپول  هافبک خرید
یکی دیگر از ستاره های آرژانتین در جام جهانی به تیمی بزرگ در انگلیس 
پیوست. پس از انتقال 120میلیون یورویی انزو فرناندس از بنفیکا به چلسی 
در نیم فصل حالا نوبت مک آلیستر است که با رقم 35میلیون پوند از برایتون 
به لیورپول برود. ضعف بزرگ لیورپول در این فصل هافبک های این تیم بودند. 

به نظر می رسد مک آلیستر بتواند بخشی از این ضعف را برطرف کند.

قانون تشریفاتی در برزیل
برزیلی ها قانونی تصویب کرده اند به نام قانون وینیسیوس که براساس آن هر زمان که عمل نژادپرستی 
در مسابقات فوتبال در این کشور رخ دهد، داور بتواند بازی را متوقف کند. این در حالی است که فیفا 
چنین قانونی دارد و داور می تواند پس از 3بار وقفه به خاطر رفتار نژادپرستانه تماشاگران بازی را متوقف 
کند و مسابقه به سود تیم قربانی پایان یابد. در فوتبال برزیل به دلیل سیاهپوست بودن انبوهی از مردم 
این کشور سابقه نژادپرستی چندانی وجود ندارد. به نظر می رسد این یک کار تشریفاتی و فرمایشی 

برای آرام کردن افکار عمومی در برزیل باشد چون قابلیت اجرایی در اسپانیا را هم ندارد.

خداحافظی اسطوره بتیس
خواکین سانچس پس از سال ها بازی در سطح اول فوتبال اروپا سرانجام تسلیم شد و خداحافظی 
کرد. او به زوبی زارتا از لحاظ تعداد بازی در لالیگا رسید. شاید تصور می شد او برای عبور از این 
رکورد، یک فصل دیگر بازی کند اما ترجیح داد خداحافظی کند. خواکین در هفته پایانی لالیگا 
بازی شماره622 خود را ثبت کرد. پس از 2 اسطوره بتیس و بارسلونا، رائول گارسیا بازیکن بیلبائو 
که همچنان مشغول بازی است، این فرصت را دارد تا رکورددار بیشترین تعداد بازی در لالیگا شود.

پیرمرد پرحاشیه
شاید باورتان نشود؛ مودریچ در 36سالگی یکی از پرکارترین بازیکنان این 
فصل فوتبال جهان بود. بیشترین تعداد بازی در این فصل در لیگ های 
اروپایی را این بازیکنان به ترتیب در رقابت های مختلف انجام دادند؛ 68بازی 
برونو فرناندس، 66بازی لائوتارو مارتینس، 65بازی رودریگو، 64بازی 
مودریچ، کاماوینگا، برناردو سیلوا، 63بازی والورده، انزو فرناندس، رودری، 

62بازی وینیسیوس، لیواکوویچ.

فرمان فرمان که می گفتند...
اکتبر2021 تعدادی از هواداران ناپولی که از عملکرد اسپالتی راضی نبودند، وسایل 
فیات او را دزدیدند و در نامه ای برای او نوشتند: »هر زمان خواستی اینجا را ترک 
کنی، وسایلت را پس می دهیم.« آنها نمی دانستند یک سال و اندی بعد با همین 
مربی قهرمان ایتالیا می شوند. فرمان این خودرو و چند سی دی به او برگردانده شد و 
این مربی که قرار است ناپولی را ترک کند، شادمانه با فرمان عکس یادگاری گرفت.

بهروز عطایی دیروز در تمرینات تیم ملی غایب بود و مشخص 
نیست امروز در بازی با لهستان بتواند کنار زمین باشد یا نه. با 
شروعی که تیم در لیگ ملت ها داشت، حالا غیبت سرمربی 

می تواند نگرانی ها را بیشتر کند.
ایران در بازی اول لیگ با یک نمایش ضعیف 3بر صفر مقابل 
ژاپن شکست خورد و ظهر امروز باید با لهستان بازی کند. از 
بعد بازی با ژاپن، بیشتر صحبت ها سر این بود که همه باید این 
باخت را فراموش کنند و تمرکزشان روی ادامه لیگ باشد اما 

هنوز حرف  وحدیث های بازی اول ادامه دارد.
شکست مقابل ژاپن، از نظر هواداران یک مقصر بیشتر ندارد؛ 
سرمربی تیم. بیشتر کسانی که بازی با ژاپن را دیده  اند، بیش از 
هر کسی از عطایی انتقاد کرده اند. منتقدان دلایل مختلفی برای 

ایراد گرفتن از او دارند. عطایی بازی را با یک اشتباه بزرگ شروع 
کرد و تیم را بدون پاسور روانه زمین کرد. کادر فنی به جای جواد 
کریمی، اسم جواد معنوی نژاد را در ترکیب اولیه قرار داده بود؛ 
موضوعی که بعد از بازی لو رفت و در فضای مجازی خیلی ها 
را علیه عطایی شوراند. هواداران مدعی اند که اگر عطایی این 
اشتباه را نمی کرد، تیم تمرکزش را از دست نمی داد و حداقل 
بازی قابل قبولی به نمایش می گذاشت. فقط این مورد نیست. 
دعوا سر این است که چرا عطایی در هفته اول که هفته حساسی 
است و به خصوص در بازی حیثیتی با ژاپن، به بازیکنان جوان و 
کم تجربه میدان داد. نظر آنها این است که بازیکنان باتجربه ای 
مثل بردیا سعادت که روزهای آخر در تهران جا ماند و صابر 
کاظمی که امسال به تیم ملی دعوت نشد، در ناآماده ترین حالت 

هم بیشتر می توانستند به تیم کمک کنند تا جوانانی که برای 
نخستین بار لیگ جهانی را می بینند. آنها حتی معترضند که چرا 
عطایی با مرخصی میلاد عبادی پور هم موافقت کرد. در بازی 
اول لیگ جای خالی میلاد بیش از هر زمان دیگری خودش را 
نشان داد. تیم ملی طبق معمول هر دوره با بازی های تدارکاتی 
کمی به لیگ ملت  ها رفت و مشخص بود که هنوز عطایی به 
ترکیب اصلی اش نرسیده است اما تعویض های پی در پی او هم با 

اعتراض روبه رو شده است.
هجمه ای که در این 2روز علیه عطایی به راه افتاده او را دلخور 
کرده است. تیم او فقط یک بازی انجام داده و با اینکه بازی 
ضعیف تیمش قابل دفاع نیست اما به نظر می رسد انتقادات 
هم بیش از حد است. عطایی انتظار نداشت که بعد از یک 

بازی، هواداران به او حمله و حتی موضوع برکناری اش را مطرح 
کنند. در این شرایط شایعه شده که سرماخوردگی بهانه است و 
عطایی دلیل دیگری برای غیبت در تمرین دیروز داشته است. 
اگر عطایی امروز کنار تیم نباشد، علیرضا طلوع کیان دستیار اول 

او تیم را هدایت می کند.
تیم ملی امروز با لهستان بازی دارد؛ تیمی که دیروز 3بر یک 
فرانسه را شکست داد و امروز مقابل ایرانی قرار می گیرد که 
روحیه چندانی ندارد. این بازی  سی ام 2 تیم است. در 29بازی 
قبلی 10پیروزی نصیب ایران شده و 19پیروزی هم سهم 
لهستان بوده است. ایران از دوره ای که در لیگ ملت ها حضور 
داشته، 6بازی مقابل لهستان انجام داده و 2تیم در تعداد 
بردها و شکست ها مساوی اند. بازی با لهستان هم مثل بازی با 

ژاپنی ها برای ایران  جذابیت خاصی دارد. به خاطر همین است 
که نیکولا گربیچ، سرمربی لهستان گفته: »بازی با ایران مثل 
همیشه هیجان انگیز است.« صحبت های گربیچ برای ایران 
و هوادارانش امیدوارکننده است؛ »سال گذشته بازیکنان 
ایران هرچه زمان گذشت بهتر و بهتر بازی کردند و درنهایت 
توانستند در مرحله نهایی لیگ حاضر شوند. انتظار این را دارم 
که همانند سال گذشته این اتفاق تکرار شود. چرا که تیم ایران 
همیشه خطرناک است و بازیکنانی در اختیار دارد که می توانند 
والیبال خوبی را به نمایش بگذارند.« خیلی ها هم با نظر گربیچ 
موافق هستند. با یک بازی عیار یک تیم سنجیده نمی شود. 
همه منتظرند که اگر تیم امروز برنده از میدان بیرون نمی آید، 

حداقل بازنده مطلق نباشد.

تیم ملی والیبال دیروز بدون بهروز تیم بدون سرمربی
عطایی تمرین کرد و شاید امروز هم 
در بازی با لهستان تنها باشد. عطایی 

سرماخورده یا از انتقادها دلخور است؟

فوتبال خارجی


